## **Heroicarvm Et Ecclesiasticarvm Quaestionvm Libri VI.**

Sex libris prioribus universa Regalium, Iurisdictionis Ecclesiasticorum  
Temporalis Et Constantinianae Donationis ratio discuritur ... contra  
profanas & vanas cuiusdam Bodini novitates

Boetii Eponis Frisii De Ivre Sacro - Vel Principorum Iuris Pontificii Libri III.

**Epo, Boetius**

**Duaci, M.D.LXXXIIX.**

Boetii Eponis De Ivre Sacro Liber Primvs, Ad Fortvnivm Garciam.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61749](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-61749)

BOETII EPONIS  
DE IVRE SACRO  
LIBER PRIMVS,  
AD FORTVNIVM GARCIAM.

CAPVT PRIMVM

DE VERO IVRIS PONTIFICII FINE,  
prorsus alio quàm iuris Ciuilis, ac plurimum differente,  
contra disputatiōem FORTVNII GARCIE,  
vnum eundemq; iuris vtriusque finem constituentis. deq;  
unica & solida variorum ac multiplicium inter vtriusq;  
iuris decisiones discriminum atque differentiarum causa  
seu ratione, ex hoc solo finium inter hæc duo iura regun-  
dorum fonte, non aliunde, petenda: ITEM quatenus  
à lege Diuina distinguatur tum lex Ecclesiastica seu  
Pontificia tum Ciuilis.

ARIA multipliciaque vulgò  
prodita sunt inter Canones at-  
que leges Ciuiles discrimina,  
quorum plurima recenset Bar-

tolus in tractatu suo differentiarum inter  
ius Canonicum & Ciuile; quem tamen  
alij tribuunt cuidam Iacobo de Albert.  
Bononiensi, sub inscriptione tali, *Sum-  
mula contrarietatum inter ius Canonicum &  
Ciuile*, cuius quidem Iacobi mentionem  
facit ipsemet alibi <sup>a</sup> Bartolus. Inter exem-  
pla discriminum, delibationis ergò, præ-  
ponamus nunc obiter hæc, vt illustriora: 1  
iure Pontificio <sup>b</sup> nullam procedere præ-  
scriptionem superueniente mala fide, cum  
tamè Ciuile <sup>c</sup> ius bona fide duntaxat ini-  
tiò contentum sit; 2 iure Pontificio <sup>d</sup> non  
licere ysuras in conuentionem deducere,  
<sup>a</sup> ciuili

Varia iuris  
vtriusque  
discrimina  
quibus ex  
fontibus  
fluant.

<sup>a</sup>  
concil. 224.  
lib. 1.

<sup>b</sup>  
c. ult. de præ-  
script.

<sup>c</sup>  
§ diutina pos-  
sessio. Inst. de  
vscap. et lō  
gi tēp. possess.

<sup>d</sup>  
c. conquestus.  
& toto tit. de  
ysur.

2  
 3 <sup>a</sup> civili verò licere; <sup>b</sup> iure Pōtificio <sup>c</sup> pro-  
 libus etiam adulterinis & ex incesto vel  
 4 <sup>d</sup> sacrilego complexu procreatis alimenta  
 deberi suis à patribus, iure civili <sup>e</sup> non itē;  
 denique <sup>f</sup> iure Pontificio <sup>g</sup> deprāhensum  
 in adulterio non posse impunè vel per  
 maritum vel per patrē perimi, iure <sup>h</sup> civili  
 posse, quamvis nō omnino promiscuè <sup>i</sup>.